ram R o m a n o Pontifice ; et ab hac die ius ferendi Crucem proprium sit n o n 

minus Cardinalium non E p i s c o p o r u m , quam a l i o r u m , et Episcoporum totius 

orbis. - Nullam atque irritam declaramus quamvis contrariam except ionem vel 

restrictionem, et stabile et f irmum, q u o d in hoc Nostro Motu Proprio cont i 

netur, tenendum esse decernimus. 

Datum Romae ex Aedibus Vaticanis, hac die 24 Maii 1905, in festo B. M. V. 

Auxilium Christianorum, Pontificatus Nostri anno secundo (N. R.). 

( i ) Art. 7, 26 , 47. - Cfr. Acta S. Sedis, vo l . 37, pag. 491. 
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nersi » ; Noi pensiamo essere altamente e del tutto conve
niente, ch'essi, nell'uso delle sacre insegne o distintivi, a 
nessun Prelato, a loro inferiore, sieno o sembrino in alcun 
modo secondi. — E, di conseguenza, giacché il diritto di 
portare pubblicamente e privatamente la Croce Pettorale è 
riconosciuto in tutti i Vescovi, e, per le sacre funzioni solenni 
segnatamente, in non pochi altri Prelati, secolari e regolari: 
affinchè pubblicamente e privatamente si appalesi vie più 
onorata la sublime dignità Cardinalizia, ancora nei membri 
del S. Collegio, i quali non abbiano la consacrazione vesco
vile; Noi, a tutti i Cardinali presenti, e futuri dell'Ordine 
presbiterale e diaconale, non consecrati Vescovi, concediamo, 
in perpetuo e senza limitazione veruna, di potere, in pubblico 
ed in privato, ornarsi della Croce Pettorale ; e vogliamo ed 
ordiniamo che, in ciò, non siavi alcuna distinzione tra Car
dinali aventi e non aventi il carattere episcopale ; talché a 
tutti sia concesso, e tutti debbano portare la detta Croce 
Pettorale, anche nella presenza del Romano Pontefice ; e, da 
questo giorno, il diritto di decorarsene sia non meno proprio 
dei Cardinali non insigniti del carattere vescovile, che degli 
altri, e dei Vescovi del mondo intero. — Dichiariamo irrita 
e nulla qualunque eccezione o restrizione in contrario, e de
cretiamo che si debba sempre ritenere stabile e fermo quanto 
è contenuto in questo Nostro Motu Proprio. 

Dato in Roma, dal Palazzo Apostolico Vaticano, questo 
dì 24 Maggio 1 9 0 5 , festa della B. V. M. Auxilium Christia
norum, anno secondo del Nostro Pontificato. 

PIUS PP. X 
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EX SECRETARIA BREVIUM 

Indulgentia plenaria largitur visitantibus ecclesias Carmeli
tarum in festo B. Franci. 

PIUS PP. X 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad augendam fidelium religionem animarumque salutem 
coelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, omnibus 
utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus et con
fessis ac S. Communione refectis, qui quamlibet ecclesiam 
vel publicum Oratorium Fratrum Ord. B. M. V. de Monte 
Carmelo tum primi Instituti, tum Excalceatorum die festo 
B. Franci Conf. Carmelit., a primis vesperis usque ad oc
casum solis diei huiusmodi quotannis devote visitaverint, 
ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum ex
tirpatione , peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae 
exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium 
peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, quam etiam 
animabus fidelium in Purgatorio detentis per modum suffra
gii applicari posse, misericorditer in Domino concedimus. 
Non obstantibus contrariis quibuscumque. Praesentibus per
petuo valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum 
transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius no
tarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica 
dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, 
quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel 
ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris die' 
xi Februarii MDCCCCV, Pontificatus Nostri anno secundo. 

Pro Dno Card. MACCHI 

L. S. Nicolaus Marini, Substitutus. 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 
EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

Ordini Minorum aggregari valent Tertiarii Regulares, qui ali
quod distinctivum Ordinis exterius deferant. 

Auctis admodum ex utroque sexu Tertiariis in commu
nitate viventibus emittentibusque simplicia vota, qui exemplo 
et opere optime de re catholica merentur, Apostolica Sedes 
per Decretum Sacrae Congregationis Indulgentiis et Reliquiis 
praepositae datum sub die 28 Augusti anno 1 9 0 3 ( i ) sta
tuit universim, ut ecclesiae Tertiariorum huiusmodi, dummodo 
ipsi Ordinibus, a quibus nomen et habitum mutuantur, legi
time sint aggregati, « eisdem Indulgentiis gaudeant, quibus 

ecclesiae respectivi primi et secundi Ordinis fruuntur ». 

Nihilominus, sanctione hac generali per Apostolicae Se
dis benignitatem edita, plurima inter Fratres ac Sorores Tertii 
Ordinis Regularis Sancti Patris N. Francisci enascebantúr 
dubia, quae prohibent quominus Seraphici Instituti Sodales 
eumdem Tertium Ordinem Regularem amplexi, assecutam 
gratiam pacifice obtineant. Neque enim singulae Congrega
tiones colorem lanae naturaliter subnigrae seu fulvae, qui 
italice dicitur marrone in suo ipsarum habitu retinent, prouti 
servant Fratres Ordinis Minorum ex num. 1 0 7 Constitutio
num Generalium Apostolico munitarum robore; neque omnes 
Tertiariorum Regularium Domus ecclesiam proprie dictam 
adnexam habent, sed passim capellani sive Oratorium par
vum, quae non semper, utpote interna, fidelium commodis 
patent, atque passim vel Sanctissimae Eucharistiae asservan
dae venia destituuntur. 

ORDINIS MINORUM 

Beatissime Pater, 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vo l . 36, p. 577. 
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Perplexitates vero rationabiles equidem videntur, si at
tendatur: i°. Decretum Sacrae Congregationis consultationi
bus Episcoporum et Regularium praepositae, die 18 Mar
tii 1 9 0 4 ( i ) datum, quo Monialibus Tertiariis ad Ordinem 
Sanctissimae Trinitatis de Redemptione Captivorum pertinen
tibus iniunctum esse dicitur in approbandis earum Constitu
tionibus, ut colorem habitus in Ordine ipso SSmae Trinitatis 
consuetum, qui albus est cum Scapulari cruce rubea ac cae
rulea insignito Sorores acciperent loco habitus caeruleo in 
integrum colore, quem hucusque retinuerant; et quo, ad ef
fectum Indulgentiarum primi Ordinis assequendarum, permit
titur quidem eisdem Sororibus, ut adhibitum eousque colorem 
in habitu retineant, ne habitus primi Ordinis intuentium ocu
los percellat, sed sub promissione quod Moniales interius 
tunicam albam cum Scapulari Ordinis perpetuum gerant.